
Администрация Осинского муниципального района 
Пермского края

Финансово-аналитическое управление
П Р И К А З

16.12.2019 №486

Об утверждении Плана финансово­
аналитического управления 
администрации Осинского 
муниципального района Пермского 
края по осуществлению полномочий 
органа внутреннего муниципального 
финансового контроля и органа, 
уполномоченного на осуществление 
контроля в сфере закупок, на 2020 год

На основании Положения о финансово-аналитическом управлении 
администрации Осинского муниципального района, утвержденного решением 
Земского собрания Осинского муниципального района от 27 февраля 2014 г. № 
334, Порядка осуществления финансово-аналитическим управлением 
администрации Осинского муниципального района полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, 
утвержденного постановлением администрации Осинского муниципального 
района от 5 октября 2016 г. № 366 (в редакции постановления администрации 
Осинского муниципального района от 30.05.2018 г. №189), Порядка 
осуществления финансово-аналитическим управлением администрации 
Осинского муниципального района Пермского края контроля в сфере закупок в 
соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44- 
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденного 
постановлением администрации Осинского муниципального района от 30 мая 
2018 г. № 185, Положения об уполномоченном органе на осуществление 
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, утвержденного постановлением администрации 
Осинского муниципального района от 21 декабря 2017 г. № 646, Стандартов 
осуществления внутреннего муниципального финансового контроля 
финансово- аналитическим управлением администрации Осинского 
муниципального района Пермского края, утвержденных приказом финансово -  
аналитического управления администрации Осинского муниципального района 
Пермского края от 20.05.2019 г. №112,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План финансово-аналитического управления 
администрации Осинского муниципального района Пермского края по 
осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового



контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере

закупок, на 2020 г о д ^  ^  фи„аНсово-аналитического управления

администрации Осинского муниципального района 
осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финан 
контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере 
закупок на 2020 год на официальном сайте финансово-аналитическо 
управленшГ администрации О м ского  муницинальиого рай»» Пермскогс, ^ а я  
и в Единой информационной системе в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» - в части nnaHf  
мероприятий, осуществляемых в соответствии с частью 3 и частью 8 статьи 
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной. системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

MyHT " o ”  исполнением настоящего приказа возложить „а 
заместителя начальника управления, заведующего отделом по *0*4»™  
финансово-аналитического управления администрации Осинского 
муниципального района Бусовикову Т.Ф.

Начальник управления
Л.П. Кузнецова



Приложение
к приказу финансово-аналитического 
управления администрации Осинского 
муниципального района Пермского края 
от 16.12.2019 №486

ПЛАН
финансово-аналитического управления администрации 

Осинского муниципального района Пермского края по осуществлению 
полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля 
и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок

на 2020 год

№
п/п Наименование темы проверки (ревизии) Наименование объекта проверки (ревизии) Проверяемый

период

Месяц начала 
проведения 

проверки (ревизии)
I. Полномочия финансово-аналитического управления администрации Осинского муниципального района 

Пермского края, как органа внутреннего муниципального финансового контроля
1.1. О сущ ествление внутреннего м униципального ф инансового контроля в соответствии со ст.269.2 Б ю дж етного кодекса РФ

1 .

С о б л ю д ен и е  б ю д ж етн о го  зак о н о д ател ьства  и ин ы х  
н о р м ати вн о  -  п р аво вы х  актов , р егу л и р у ю щ и х  
б ю д ж етн ы е п раво о тн о ш ен и я , п ри  и сп о л ьзо ван и и  
средств  м естн о го  б ю дж ета, в ы д ел ен н ы х  н а  
ф и н ан со во е  о б есп ечен и е вы п о л н ен и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я ; п о л н о та  и  д о сто вер н о сть  
о тчетн о сти  о б  и сп о л н ен и и  м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  "Ц ентр  

д етско го  тво р ч ества"
2019 год январь

2.

С о б л ю ден и е б ю д ж етн о го  зак о н о д ател ьства  и ин ы х  
н о р м ати вн о  -  п р аво вы х  актов, р егу л и р у ю щ и х  
б ю д ж етн ы е п раво о тн о ш ен и я , п ри  и сп о л ьзо ван и и  
средств  м естн о го  б ю дж ета, в ы д ел ен н ы х  н а  
ф и н ан со во е  о б есп ечен и е вы п о л н ен и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я ; п о л н о та  и  д о сто вер н о сть  
отчетн о сти  об  и сп о л н ен и и  м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я

М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е у ч р еж д ен и е  
д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  "Д етско- 

ю н о ш еская  сп о р ти вн ая  ш кола"
2019 год февраль



3.

С о б л ю д ен и е  б ю д ж етн о го  зак о н о д ател ьства  и  ин ы х  
н о р м ати вн о  — п р аво вы х  актов , р егу л и р у ю щ и х  
б ю д ж етн ы е п р аво о тн о ш ен и я , п р и  и сп о л ьзо ван и и  
ср ед ств  м естн о го  б ю дж ета, в ы д ел ен н ы х  н а  
ф и н ан со во е  о б есп ечен и е вы п о л н ен и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я ; п о л н о та  и  д о сто вер н о сть  
о тч етн о сти  об  и сп о л н ен и и  м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я

М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е 

"О синская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  № 1 и м ен и  Г ер о я  Р о сси й ско й  

Ф ед ер ац и и  В .П .Б рю хова"

2019 год март

4.

С о б л ю д ен и е  б ю д ж етн о го  зак о н о д ател ьства  и  ины х 
н о р м ати вн о  — п р аво вы х  актов , р егу л и р у ю щ и х  
б ю д ж етн ы е п р аво о тн о ш ен и я , п р и  и сп о л ьзо в ан и и  
ср ед ств  м естн о го  бю д ж ета , в ы д ел ен н ы х  н а  
ф и н ан со во е  о б есп ечен и е в ы п о л н ен и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я ; п о л н о та  и  д о сто вер н о сть  
о тч етн о сти  об  и сп о л н ен и и  м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  

"С п ец и ал ьн ая  (к о р р екц и о н н ая) 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а-и н тер н ат"

2019 год апрель

5.

С о б л ю д ен и е  б ю д ж етн о го  зак о н о д ател ьств а  и  ины х 
н о р м ати вн о  — п р аво вы х  актов , р егу л и р у ю щ и х  
б ю д ж етн ы е п р аво о тн о ш ен и я , п ри  и сп о л ьзо в ан и и  
ср ед ств  м естн о го  бю д ж ета , в ы д ел ен н ы х  н а  
ф и н ан со во е  о б есп ечен и е в ы п о л н ен и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я ; п о л н о та  и  д о сто вер н о сть  
о тч етн о сти  об  и сп о л н ен и и  м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
"С п орти вн ая  ш к о л а  "Ф аворит" 2019 год июнь-июль

6.

С о б л ю д ен и е  б ю д ж етн о го  зак о н о д ател ьств а  и  ины х 
н о р м ати вн о  — п р аво вы х  акто в , р егу л и р у ю щ и х  
б ю д ж етн ы е п р аво о тн о ш ен и я , п р и  и сп о л ьзо ван и и  
ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета , вы д ел ен н ы х  н а  
ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  в ы п о л н ен и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я ; п о л н о та  и  д о сто вер н о сть  
о тч етн о сти  об  и сп о л н ен и и  м у н и ц и п ал ьн о го  зяляни ч

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  Д етск и й  сад 

"С казка"
2019 год сентябрь

7.

С о б л ю д ен и е  б ю д ж етн о го  зак о н о д ател ь ств а  и ины х 
н о р м ати вн о  — п р аво вы х  актов , р егу л и р у ю щ и х  
б ю д ж етн ы е  п р аво о тн о ш ен и я , п р и  и сп о л ьзо ван и и  
ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета , в ы д ел ен н ы х  н а  
ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  вы п о лн ен и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я ; п о л н о та  и  д о сто вер н о сть  
о тч етн о сти  об  и сп о л н ен и и  м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я

М униципальное бюджетное учреждение 
«Осинская межпоселенческая центральная 

библиотека»
2019 год октябрь



8.

С о б л ю д ен и е  б ю д ж етн о го  зак о н о д ател ьств а  и  и н ы х  
н о р м ати вн о  -  п р аво вы х  актов , р егу л и р у ю щ и х  
б ю д ж етн ы е п р аво о тн о ш ен и я , при  и сп о л ьзо в ан и и  
ср ед ств  м естн о го  бю д ж ета , вы д ел ен н ы х  н а  
ф и н ан со во е  о б есп ечен и е вы п о л н ен и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я ; п о л н о та  и  д о сто вер н о сть  
о тч етн о сти  об  и сп о л н ен и и  м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  

«Г орская  о сн о вн ая  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола»

2019 год ноябрь-декабрь

1.3. О сущ ествление контроля в сф ере закупок  в соответствии с ч.8 ст.99 Ф едерального закона от 05.04.2013 г. №  44-Ф З  
«О  контрактной систем е в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственны х и м униципальны х нуж д»

1
Соблюдение законодательства Российской Ф едерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  

"О си н ская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  № 1 им ен и  Г ер о я  Р о сси й ск о й  

Ф ед ер ац и и  В .П .Б рю хова"

январь 2019 года -  
февраль 2020 года

март

2
Соблюдение законодательства Российской Ф едерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  

"С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  № 3 
г.О сы "

январь 2019 года -  
март 2020 года

апрель

3
Соблюдение законодательства Российской Ф едерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  п р о ф есси о н ал ьн о го  
о б р азо ван и я  "О си н ски й  м ето д и ч ески й  

центр"

январь 2019 года -  
апрель 2020 года

май

4.
Соблюдение законодательства Российской Ф едерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
"С п о р ти вн ая  ш к о л а  "Ф аворит"

январь 2019 года -  
май 2020 года

июнь-июль

5.
Соблюдение законодательства Российской Ф едерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш к о л ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  Д етск и й  сад  

"С казка"
январь 2019 года -  

август 2020 года
сентябрь

6.
Соблюдение законодательства Российской Ф едерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М униципальное бюджетное учреждение 
«Осинская межпоселенческая центральная 

библиотека»

январь 2019 года -  
сентябрь 2020 

года
октябрь



7
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е 

« Г о р ская  о сн о вн ая  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а»

январь 2019 года -  
ноябрь 2020 года

ноябрь-декабрь

I I .  Полномочия финансово-аналитического управления администрацйи Осинского 
муниципального района Пермского края, как органа, уполномоченного на осуществление контроля 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с ч.З ст.99 
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

оабот. услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е 

«О си н ская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  № 1 и м ен и  Г ер о я  Р о сси й ско й  

Ф ед ер ац и и  В .П .Б р ю х о ва»

январь 2019 года -  
февраль 2020 года

март

2
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е 

« С р ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  № 3 
г .О сы »

январь 2019 года -  
март 2020 года

апрель

3
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  

д о п о л н и тел ьн о го  п р о ф есси о н ал ьн о го  
о б р азо ван и я  « О си н ск и й  м ето д и ч ески й  

ц ен тр »

январь 2019 года -  
апрель 2020 года

май

4
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е 
"С п о р ти вн ая  ш к о л а  "Ф аворит"

январь 2019 года -  
май 2020 года

июнь-июль

5.
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  Д етски й  сад  

« С к азк а»
январь 2019 года -  

август 2020 года
сентябрь

6.
Соблюдение законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Осинская межпоселенческая центральная

январь 2019 года -  
сентябрь 2020 

года
октябрь



библиотека»

7.
Соблюдение законодательства Российской Ф едерации и 
иных нормативных правовых актов о контрактной системе 
в сфере закупок

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  

« Г о р ская  о сн о вн ая  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола»

январь 2019 года -  
ноябрь 2020 года ноябрь-декабрь


